
令和 5年 8月 20日 

 

会 員 各 位 

 

公社）高知県理学療法士協会 

     保 健 部 部 長 木下 雄介 

 

令和 5年度 第 1回保健部研修会の開催について（ご案内） 

 

拝啓 

 会員の皆様におかれましては、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、高知県理学療法士協会保健部では、会員の研鑽を目的として、第 1回保健部研修会を下記のとお

り開催することとなりました。保健部では、各種スポーツ大会、高知龍馬マラソン等からの理学療法士サ

ポーターの派遣要請に対応するため、人材育成として各種スポーツ場面に対応できるフィジカルサポー

ターの養成研修を開催しています。今回は「アスレティックテーピングの基礎」をテーマに研修会を企画

致しました。 

皆様お誘い合わせの上、ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

日  時：令和 5年 10月 1日（日） 受付 8:30  講演 9:00〜12:00 

会  場：高知リハビリテーション専門職大学 3階 運動療法実習室  ※駐車場利用可能 

テ ー マ：アスレティックテーピングの基礎(足関節、膝関節の固定、肉離れ時の対応：実技）  

講  師:山田 義久会員、原 貴也会員(もりもと整形外科・内科リハビリテーション科）                      

参 加 費：無料 

履修ポイント：登録理学療法士更新のポイントが付与されます。 

     ・カリキュラムコード；90「スポーツ分野における理学療法」3ポイント  

     ※今回、認定／専門理学療法士更新に関わる点数は、付与されませんので、ご了承下さい。 

 

定  員：20名(先着順) 

申込方法：マイページよりお申し込みください（セミナー番号：115694、講義番号：242246)       

申込期間：8月 21日（月）〜9月 23日（日）まで 

備  考：＊履修ポイント申請には JPTA アプリを使用します。事前の登録をよろしくお願い致します。 

 

以上 

≪問合せ先≫ 

高知県理学療法協会保健部 小松弘典 

E-mail：hoken@kopta.net  

 


